
  

ВЕСТНИК  

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА 
печатное средство массовой информации  

органов местного самоуправления Медвенского района 

 

 

№17 от 07 августа  2023 года 

 

Раздел «Муниципальные правовые акты» 
 

Извещение о возможности предоставления 

гражданам земельного участка для ведения 

личного подсобного хозяйства 

 

В соответствии со ст. 39.18 Земельного 

кодекса Российской Федерации, 

Администрация Медвенского района Курской 

области информирует о возможности 

предоставления земельного участка, 

государственная собственность на который не 

разграничена, гражданам для ведения личного 

подсобного хозяйства. 

Граждане, заинтересованные в 

предоставлении земельного участка в течение 

30 (тридцати) календарных дней со дня 

опубликования данного извещения в порядке, 

предусмотренном для официального 

опубликования (обнародования) 

муниципальных правовых актов уставом 

поселения по месту нахождения земельного 

участка, вправе подавать заявления о 

намерении участвовать в аукционе на право 

заключения договора аренды одним из 

следующих способов: в виде бумажного 

документа при личном обращении; в виде 

бумажного документа, направленного 

посредством почтового отправления. 

Приём заявлений осуществляется по 

адресу: 307030, Курская область,         п. 

Медвенка, ул. Советская, д. 20, каб. № 21, с 

08.08.2023 по 07.09.2023 в рабочие дни с 08 
30 

часов до 13 
00

 часов, с 14 
00

 до 17 
00

 часов. 

Дата окончания приёма заявлений: 

07.09.2023. 

Сведения о земельном участке:  
- земельный участок общей площадью 

2450 кв.м., из категории земель населённых 

пунктов с кадастровым номером 

46:15:131002:104, по адресу: Российская 

Федерация, Курская область, Медвенский 

район, Нижнереутчанский сельсовет, вид 

разрешенного использования – для ведения 

личного подсобного хозяйства. 

Имеются ограничения прав на 

земельный участок, предусмотренные статьей 

56 Земельного кодекса Российской Федерации 

от 10.09.2019 и 14.06.2022 
 

_________________________________________ 

  

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА  

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
        31.07.2023                                        250-ра 
________________________             №________ 

       поселок  Медвенка 

Об утверждении проектной 

документации «Капитальный ремонт 

автомобильной дороги, 

расположенной по адресу: Россия, 

Курская область, Медвенский район,  

с. Паники, ул. 1-я Бригада» 

 

В  соответствии с Градостроительным  

кодексом  Российской  Федерации: 

1.Утвердить проектную документацию  

«Капитальный ремонт автомобильной дороги, 

расположенной по адресу: Россия, Курская 

область, Медвенский район, с. Паники, ул. 1-я 

Бригада», разработанную Обществом с 

ограниченной ответственность «ПГС-Проект 

46» и рассмотренную Автономным 

учреждением Курской области 

«Государственная экспертиза проектов 

Курской области» (положительное заключение 

государственной экспертизы №46-1-1-2-

004359-2023 от 02.02.2023 по проектной 



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №17 от 07.08.2023         

документации)  со следующими основными 

технико-экономическими характеристиками: 

 

1 Вид строительства  капитальный 

ремонт 

2 Категория дороги  V 

3 Строительная длина дороги км. 2,293 

4 Расчетная скорость движения км./час 60 

5 Ширина земляного полотна м. 8 

6 Ширина проезжей части м. 6 

7 Количество полос движения шт. 2 

8 Ширина обочины м. 1 

9 Поперечный уклон проезжей части % 20 

10 Вид покрытия  асфальтобетон 

11 Продолжительность капитального ремонта мес. 3 

12 Сметная стоимость строительства в ценах 

2001г., всего/СМР 

в текущем уровне цен II квартала 2022 года, 

всего/СМР 

 

тыс. руб. 

 

тыс. руб. 

 

1781,05/1841,04 

 

21860,63/21224,844 

2.Контроль за исполнением настоящего 

распоряжения возложить на  заместителя 

Главы Администрации Медвенского района 

Горбачева А.А. 

3.Настоящее распоряжение вступает в 

силу со дня его подписания. 

 

 

Глава Медвенского района           В.В. Катунин 
 

________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА  
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
   31.07.2023                                                  321-па  

 ________________________                  №________ 

поселок  Медвенка 

О принятии расходных обязательств 

 

В соответствии со статьей 86 

Бюджетного кодекса РФ, статьей 15 

Федерального закона от 06.10.2003 года №131-

ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской 

Федерации», Администрация Медвенского 

района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Принять следующие расходные 

обязательства муниципального района 

«Медвенский район» Курской области: 

1.1.строительство (реконструкция) 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения; 

1.2.капитальный ремонт, ремонт и 

содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения. 

2.Управлению финансов Администрации 

Медвенского района Курской области 

(Требухова И.А.) обеспечить исполнение 

расходных обязательств, указанных в пункте 1 

настоящего постановления, в пределах средств, 

предусмотренных в бюджете муниципального 

района «Медвенский район» Курской области 

на реализацию подпрограммы «Развитие сети 

автомобильных дорог Медвенского района» 

муниципальной программы «Развитие 

транспортной системы, обеспечение перевозки 

пассажиров в Медвенском районе Курской 

области и безопасности дорожного движения». 

3.Отделу по информационно-

программному обеспечению Администрации 

Медвенского района (Любимов С.П.) 

разместить настоящее постановление на 

официальном сайте муниципального района 

«Медвенский район» Курской области в 

информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

4.Постановление вступает в силу со дня 

его подписания и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 1 января 2023 

года. 

 

Глава Медвенского района           В.В.Катунин 
________________________________________ 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА  
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

            04.08.2023                                            325-па 
 __________________________                       № _____ 

           поселок  Медвенка 



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №17 от 07.08.2023         

О внесении изменений в Порядок 

организации работы с обращениями 

граждан в Администрации 

Медвенского района 

 

В соответствии с Федеральным законом от 

02.05.2006 №59-ФЗ «О порядке рассмотрения 

обращений граждан Российской Федерации», 

постановлением Губернатора Курской области от 

03.08.2023 №250-пг «О внесении изменений в 

постановление Губернатора Курской области от 

12.12.2022 №412-пг «Об утверждении Порядка 

организации работы с обращениями граждан в 

исполнительных органах Курской области», 

Администрация Медвенского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести в Порядок организации работы с 

обращениями граждан в Администрации 

Медвенского района, утвержденный 

постановлением Администрации Медвенского 

района от 13.11.2019 №787-па (с последующими 

изменениями и дополнениями), изменения, 

дополнив раздел III «Последовательность действий 

при работе с обращениями граждан» подпунктом 

3.5.16 следующего содержания: 

«3.5.16. Личный прием не проводится, а 

начатый личный прием прекращается в случаях, 

если: 

гражданин осуществляет видео- и (или) 

аудиозапись личного приема без согласия 

должностного лица, проводящего личный прием; 

гражданин имеет явные признаки 

наркотического, токсического или алкогольного 

опьянения; 

гражданин ведет себя грубо и агрессивно, 

оскорбляет должностных лиц, проводящих личный 

прием, угрожает насилием либо иными опасными 

действиями. 

В указанных случаях должностное лицо, 

проводящее личный прием граждан, делает 

соответствующую запись в карточке личного 

приема гражданина.». 

2.Контроль за исполнением настоящего 

постановления возложить на и.о. первого 

заместителя Главы Администрации Медвенского 

района Пинаеву Н.Н. 

3.Постановление вступает в силу со дня 

подписания и подлежит размещению на 

официальном сайте муниципального района 

«Медвенский район» Курской области в сети 

«Интернет». 

 

Глава Медвенского района               В.В. Катунин 

__________________________________________ 

 

Сроки и порядок оплаты отпускных 

 

В соответствии с ч. 9 статьи 136 

Трудового кодекса РФ отпуск оплачивается не 

позднее, чем за три дня до его начала, не и не 

запрещено выплачивать отпускные и раньше  

Предельный срок выплаты отпускных 

отсчитывается исходя из календарных дней. 

Выплачиваются отпускные так, чтобы 

оставалось три полных дня до начала отпуска. 

Например, сотрудник идет в отпуск с 

понедельника. Тогда отпускные надо 

выплатить в четверг (ст. 14 ТК, письмо 

Минтруда от 05.09.2018 № 14-1/ООГ-7157). 

Чтобы правильно оформить ежегодный 

оплачиваемый отпуск сотрудника, необходимо 

получить от сотрудника заявление и оформить 

обязательные документы: график, приказ о 

предоставлении отпуска и записка-расчет на 

отпускные. 

 

Заместитель прокурора  

Медвенского района                Н.В. Бурова 

 

______________________________________________________________________________________ 
ВЕСТНИК  

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА 
печатное средство массовой информации 

органов местного самоуправления 

Медвенского района 

 

№17 от 07 августа 2023 года 

Учредитель: Представительное Собрание 

Медвенского района Курской области; 
Главный редактор: Н.Н.Пинаева, и.о. первого заместителя Главы 

 Администрации Медвенского района Курской области; 

Вестник отпечатан на компьютерном оборудовании  
Администрации Медвенского района Курской области; 

307030, Курская область, поселок Медвенка, улица Советская, дом 20; 

Тираж: 100 экз., бесплатно 

______________________________________________________________________________________ 


